
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33371  21Quinta-feira, 11 DE MAIO DE 2017

PORTARIA Nº 41/ 2017 – 13ºCRS
 FISCAL DE CONTRATO
 O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA - no uso de 
suas atribuições legais conferidas pela PORTARIA Nº 29/2017- 
CCG de 06 de janeiro de 2017, publicada no Diário Ofi cial do 
Estado nº 33287 de 09 de janeiro de 2017. Tendo em vista o 
Procedimento de Dispensa de Licitação nº 022/2017, Processo 
n° 99533/2017,
 RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor Denilson Silva Cordeiro, Guarda 
de Endemias, Matricula nº 1086775, para atuar como Fiscal 
dos Contratos nº 04/2017 e 05/2017, referente à Aquisição 
de Material Técnico-Hospitalar, de acordo com o Termo de 
Referência, visando atender as necessidades do Hospital de 
Pequeno Porte de Oeiras, celebrado com as Empresas:
 CONTRATO Nº 04/2017 - SALUTE DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – EPP ( CNPJ 
Nº18.606.861/0001-83); no valor de R$ 67.086,00 (Sessenta e 
sete mil e oitenta e seis reais)CONTRATO Nº 05/2017 - SERRÃO 
& GOMES COMERCIO LTDA (CNPJ Nº 18.711.819/0001-22); 
no valor de R$ 7.507, 50 (Sete mil quinhentos e sete reais e 
cinquenta centavos)II- Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE Cametá, 
10 de maio de 2017 João Haroldo Dias Martins
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 176315
.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO 02/2017 - PROCESSO Nº  
2017/31295-13ºCRS/SESPA
 MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2017 – 
13ºCRSOBJETO: Constitui o objeto do presente instrumento a 
contratação de empresa Especializada na travessia de veículos 
no trajeto Cametá/Carapajó/Cametá, pelo período de 12 (doze) 
meses CONTRATANTE: 13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/
SESPA
CONTRATADA: CAMILA NAVEGAÇÃO E TRANSPORTE EIRELI-EPP 
(CNPJ/NF n° 83.754.820/0001-04)
 VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 19/04/2017 à 
19/04/2018VALOR: R$ 18.240, 00 (Dezoito mil duzentos e 
quarenta reais)
ASSINATURA: 19/04/2017 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
PTRES: 908338; NATUREZA: 3390-39;FONTE: 0103000000;
PTRES: 908203; NATUREZA: 3390-39;FONTE: 0349001435;
PTRES: 908304; NATUREZA: 3390-39;FONTE: 0349001512;
PTRES: 908304; NATUREZA: 3390-39;FONTE: 0149001512;
 FORO: Cidade de Cametá, Estado do Pará JOÃO HAROLDO DIAS 
MARTINS
DIRETOR DO 13º CRS

Protocolo: 175995
EXTRATO DO CONTRATO Nº 04/2017 –
PROCESSO Nº 2017/99533-13ºCRS/SESPA
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2017 – 
13ºCRS/SESPAOBJETO: Constitui o objeto do presente 
instrumento a Aquisição de Medicamentos, de acordo com o 
Termo de Referência, para suprir as necessidades do Hospital de 
Pequeno Porte de Oeiras do Pará, pelo período de 90 (noventa) 
diasCONTRATANTE: 13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA
CONTRATADO: SALUTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – EPP ( CNPJ 
Nº18.606.861/0001-83)
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 10/05/2017 - 10/08/2017
VALOR: R$ 67.086,00 (SESSENTA E SETE MIL E OITENTA E SEIS 
REAIS)DATA DA ASSINATURA: 10/05/2017
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PTRES: 908288, NATUREZA DE DESPESA: 3390-30, FONTE: 
0332000000
FORO: Cidade de Cametá, Estado do ParáJOÃO HAROLDO DIAS 
MARTINS
DIRETOR DO 13º CRS

Protocolo: 176305
EXTRATO DO CONTRATO Nº 05/2017 –
PROCESSO Nº 2017/99533-13ºCRS/SESPA
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2017 – 
13ºCRS/SESPAOBJETO: Constitui o objeto do presente 
instrumento a Aquisição de Medicamentos, de acordo com o 
Termo de Referência, para suprir as necessidades do Hospital de 

Pequeno Porte de Oeiras do Pará, pelo período de 90 (noventa) 
diasCONTRATANTE: 13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA
CONTRATADO: SERRÃO & GOMES COMERCIO LTDA (CNPJ Nº 
18.711.819/0001-22)
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 10/05/2017 - 10/08/2017
VALOR:R$ 7.507, 50 (SETE MIL QUINHENTOS E SETE REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS)DATA DA ASSINATURA: 10/05/2017
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PTRES: 908288, NATUREZA DE DESPESA: 3390-30, FONTE: 
0332000000
FORO: Cidade de Cametá, Estado do ParáJOÃO HAROLDO DIAS 
MARTINS
DIRETOR DO 13º CRS

Protocolo: 176309
EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2017 –
PROCESSO Nº 2017/99481-13ºCRS/SESPA
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2017 – 13ºCRS/
SESPAOBJETO: Constitui o objeto do presente instrumento 
a Aquisição de Material Técnico-Hospitalar, de acordo com o 
Termo de Referência, para suprir as necessidades do Hospital de 
Pequeno Porte de Oeiras do Pará, pelo período de 90 (noventa) 
diasCONTRATANTE: 13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA
CONTRATADO: T. S. DOS SANTOS PRODUTOS PARA SAÚDE 
(CNPJ Nº 09.472.252/0001-98)
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 09/05/2017 - 09/08/2017
VALOR: R$ 70.012, 52 (SETENTA MIL E DOZE REAIS E 
CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)
DATA DA ASSINATURA: 09/05/2017
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PTRES: 908288, NATUREZA DE DESPESA: 3390-30, FONTE: 
0332000000
FORO: Cidade de Cametá, Estado do ParáJOÃO HAROLDO DIAS 
MARTINS
DIRETOR DO 13º CRS

Protocolo: 176289
.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

Processo: 2017/49580
Pregão Eletrônico nº 069/2017 
Objeto: Aquisição de Reagentes químicos, controles 
calibradores para realização de exames in vitro 
específi cos compatíveis para uso no Aparelho FLEXOR
Comunicamos aos interessados que a licitação em epígrafe foi 
DESERTA.
Belém, 10 de maio de 2017.
Lorena Leão de Castro Pregoeira/HOL

Protocolo: 175952
Processo: 2016/412843
Pregão Eletrônico nº 070/2017 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para o serviço 
de Manutenção preventiva e Corretiva de Equipamentos de 
Microscópios Cirúrgicos
Comunicamos aos interessados que a licitação em epígrafe foi 
DESERTA.
Belém, 10 de maio de 2017.
Lorena Leão de Castro 
Pregoeira/HOL

Protocolo: 175956
Processo: 2017/45771
Pregão Eletrônico nº 067/2017 
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação 
de Serviços de Manutenção Corretiva em Caráter Emergencial 
no aparelho de Ultrassonografi a, Marca TOSHIBA
Comunicamos aos interessados que a licitação em epígrafe foi 
DESERTA.
Belém, 10 de maio de 2017.
Celso Augusto Moraes Gonçalves
Pregoeiro/HOL

Protocolo: 176535

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE00668
Valor: R$ 5.734,60
Data de emissão: 04/05/2017
Processo nº 2015/390478
Origem: Pregão Eletrônico nº 021/2016 (SRP)
Objeto: Fornecimento OPME
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: NEW MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 175968
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE00670
Valor: R$ 817,95
Data de emissão: 04/05/2017
Processo nº 2015/390478
Origem: Pregão Eletrônico nº 021/2016 (SRP)
Objeto: Fornecimento OPME
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 175980
NOTIFICAÇÃO PARA RECURSO DE PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO INSTAURADO POR MEIO DA PORTARIA Nº 
933/2016-GAB/DG/HOL
Fica notifi cada a Empresa AZ - SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ Nº 
11.833.119/0001-61, quanto a aplicação da penalidade de MUL-
TA no percentual de 10% (dez por cento) sobre o valor total da 
nota de empenho 2016NE00613, com fundamento no item 16.3 
do Anexo I da Ata de Registro de Preços 004/2015 – SEAD, a 
qual somos partícipes, e com fundamento no art. 87, II, da Lei 
Federal nº 8.666/93, em referência à PORTARIA Nº 933/2016 
– GAB/DG/HOLFica facultado à Empresa comparecer no local 
onde se situa a Comissão Apuradora no Hospital Ophir Loyola, 
sito a Av. Magalhães Barata, nº 992, São Braz, Belém Pará, CEP 
66060-281, no horário de 08h00 às 14h00, para tomar conhe-
cimento da decisão de aplicação de penalidade e dos demais 
atos do processo, bem como, querendo obter cópia dos autos 
e apresentar recurso administrativo no prazo de 05 (cinco) dias 
úteis após esta notifi cação ofi cial, nos termos do Art. 109,I “f” 
da Lei Federal nº 8.666/93, onde lhe serão garantidos o contra-
ditório e a ampla defesa, nos moldes do artigo 5º, inciso LV da 
Carta Magna de 1988Belém-Pa, 03 de maio de 2017COMISSÃO 
APURADORA

Protocolo: 176003
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE00669
Valor: R$ 101.016,30
Data de emissão: 04/05/2017
Processo nº 2015/390478
Origem: Pregão Eletrônico nº 021/2016 (SRP)
Objeto: Fornecimento OPME
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: BRAKKO COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 175978
.

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 260/2017 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE 
n° 32.836,


